
UCHWAŁA NR XIII/134/2015
RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 7 lipca 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi pani  [Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na
podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej,
jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej] na działalność
Prezydenta Miasta Kalisza.

Na podstawie art.  229 pkt  3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r.  poz. 267 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi wniesionej przez panią █████████████* stwierdza się,
że skarga jest zasadna.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Kalisza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                             Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

                                                                                                                                      /.../
                                                                                                                             Andrzej Plichta

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia
6  września  2001  r.  o  dostępie  do  informacji  publicznej,  jawność  wyłączyła  Katarzyna
Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej.



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XIII/134/2015

RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 7 lipca 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi pani  [Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na
podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej,
jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej] na działalność
Prezydenta Miasta Kalisza.

Dnia  29.05.2015  r.  do  Kancelarii  Rady  Miejskiej  Kalisza  wpłynęła  skarga  pani
█████████████* na Prezydenta Miasta Kalisza w sprawie braku podjęcia jakichkolwiek
skutecznych działań  w przedmiocie cofnięcia  zezwolenia na sprzedaż  alkoholu  właścicielom
lokalu „Klinika” położonego przy ulicy Łaziennej 2 w Kaliszu.

Uchwałą  Nr XII/123/2015 Rada Miejska Kalisza zleciła Komisji  Rewizyjnej  zbadanie
przedmiotowej  sprawy.  Na  podstawie  dokumentów  udostępnionych  przez  Urząd  Miejski  w
Kaliszu raz bezpośrednich rozmów ustalono następujące fakty.

W dniu 06.05.2014 r.  właściciel  lokalu „Klnika”- Wielkopolska Gastronomia sp.z o.o.
otrzymał  zezwolenie  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych,  po  uprzednim  pozytywnym
zaopiniowaniu wniosku przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Dnia  13.06.2014  r.  wpłynęło  pismo  w  sprawie  zakłócania  ciszy  nocnej,  na  które
odpowiedzi  udzieliła  Straż  Miejska  Kalisza.  W  dniach  13.06.2014  r.,  23.07.2014  r.  oraz
29.08.2014 r. drogą elektroniczną do Urzędu Miejskiego w Kaliszu wpłynęły kolejne pisma w
sprawie zakłócania ciszy nocnej. 

W  dniu16.06.2014  r.  właściwy  merytorycznie  Wiceprezydent  Miasta  Kalisza  wysłał
pismo do właściciela lokalu w sprawie przestrzegania porządku publicznego i zachowania ciszy
nocnej.  Następnie  24.07.2014  r.  odbyła  się  kontrola  Miejskiej  Komisji  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w lokalu „Klinika”, zespół kontrolny nie wniósł żadnych uwag.

W dniu 11.09.2014 r. drogą elektroniczną wpłynęło pismo od mieszkańców ul. Główny
Rynek i ul. Mariańskiej w sprawie działalności lokalu „Klinika” dotyczące zakłócania porządku
publicznego.

Dnia  19.09.2014r.,  rozpoczęto  procedurę  postępowania  administracyjnego  w  sprawie
cofnięcia  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów alkoholowych.  Od  dnia  22.09.2014  r.  w  Wydziale
Spraw Społecznych i Mieszkaniowych, zapoznawano się z relacjami świadków oraz nagraniami
monitoringu miejskiego.

W dniu 04.11.2014 r. postępowanie zostało zakończone, bez wydania decyzji, a pismo o
jego efekcie zostało wysłane do właściciela lokalu z prośbą o ustosunkowanie się do podjętego
stanowiska. W związku z brakiem odpowiedzi, w dniu 12.01.2015 r. ponownie wysłano pismo do
właściciela lokalu z prośbą o ustosunkowanie się do podjętego stanowiska. W dniach 20.01.2015
r., 04.02.2015 r. i 17.02.2015 r. właściciel lokalu skierował pisma do Prezydenta Miasta Kalisza z
propozycjami rozwiązania sytuacji konfliktowych. W dniu 24.02.2015 r. na obradach Miejskiej
Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  przedstawiciel  spółki  Wielkopolska
Gastronomia sp. z o.o. przedstawił strategie naprawcze. Komisja jednogłośnie odpowiedziała się
za umorzeniem postępowania. 

W  dniu  21.04.2015  r.  odbyło  się  spotkanie  pani  █████████████* i  pani



█████████████* z Prezydentem Miasta Kalisza panem Grzegorzem Sapińskim. Spotkanie
dotyczyło m.in. sytuacji w lokalu „Klnika”.

W  dniach  27.03.2015  r.  i  09.06.2015  r.  zorganizowano  spotkania  zainteresowanych
mieszkańców z właścicielami lokalu. 

Z uwagi na fakt, iż postępowanie zakończono w dniu 04.11.2014 r., to zgodnie m.in. z
przepisami  KPA,  powinno  zostać  sfinalizowane  wydanie  decyzji  uchwałą,  przez  organ
administracji   (ówczesne  władze  Kalisza).  Stąd  uznać  należy,  że  skoro  sprawa  nie  została
zakończona i załatwiona wydaniem decyzji, przeto skarga jest zasadna.

Zgodnie  z  art.  229  pkt.  3  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta, burmistrza
lub  prezydenta  miasta  oraz  kierowników  gminnych  jednostek  organizacyjnych  z  wyjątkiem
spraw określonych w art. 229 pkt 2 tej ustawy jest rada gminy. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

                                                                                                                              Przewodniczący
                                                                                                                           Komisji Rewizyjnej

Rady Miejskiej Kalisza
                                                                                                                                       /.../
                                                                                                                               Martin Zmuda

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia
6  września  2001  r.  o  dostępie  do  informacji  publicznej,  jawność  wyłączyła  Katarzyna
Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej.


